ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00042/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Aquisição de materiais médicos hospitalares diversos, de forma parcelada mediante
necessidade da equipe da estratégia de saúde da família, para atender a população do
município de sertãozinho–pb. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 16 de Janeiro
de 2026. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Decreto
Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail:
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 17 de Dezembro de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINETE, AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATÉRIAL DE LIMPEZA DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER A
DEMANDA DE DIVERSOS ÓRGÃO DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00002/2025. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº
00013/2025 - Kl Comercio de Alimentos Ltda - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 11
meses. ASSINATURA: 17.12.25

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 00026/2025-SDC

Contratante: Município de Sertãozinho – PB
Contratado Original: Antonio Agostinho Neto
Inventariante/Substituta: Aldemir Ferreira Agostinho
Objeto do Contrato Original: Locação de imóvel destinado a garagem para abrigar os
veiculos da Secretaria Municipal de Saúde.
Instrumento de Origem: Contrato nº 00026/2025-SDC, celebrado em 12 de fevereiro de
2025, decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2025.
Objeto do Aditivo: Substituição da contratada, em razão de seu falecimento, configurando
caso fortuito, com fundamento no art. 124, inciso II, alínea "d", da Lei Federal nº
14.133/2021. O espólio foi representado pela inventariante Sra. Aldemir Ferreira
Agostinho, que manifestou interesse na continuidade da execução contratual.
Data da Assinatura: 17 de dezembro de 2025
Vigência: A partir da data da assinatura.
Fundamentação Legal: Art. 124, II, "d", da Lei Federal nº 14.133/2021

Sertãozinho – PB, 17 de dezembro de 2025.

Ronaldo Nogueira Vieira
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpesa de
limpeza de fossas sépticas e banheiros químicos, visando atender as necessidades das
diversas secretarias do município. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº
AD00006/2025 - Ata de Registro de Preços nº 00012/2025, decorrente do processo
licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 00012/2025, realizado pelo Prefeitura Municípal
de Pilar. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500 207.04.122.1003.2014.3.3.90.39.1500
208.20.122.1003.2007.3.3.90.39.1500 210.08.244.2012.2042.3.3.90.32.1500
210.08.244.2012.2042.3.3.90.32.1660 213.13.392.2015.2054.3.3.90.39.1501. VIGÊNCIA:
até 17/12/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº
00195/2025 - 17.12.25 - ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI - EPP - R$
136.460,00.